ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЕКТ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 декабря 2023 года								          № 11-14
О присуждении грантов победителям конкурса
«Профсоюзный грант» на 2024 год

В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации от 28.03.2023 г. № 8-14 «О введении грантов в Профессиональном союзе работников здравоохранения Российской Федерации» (далее – Конкурс) с апреля по октябрь текущего года в конкурсную комиссию поступило 32 заявки от соискателей профсоюзного гранта на общую сумму запроса грантовых средств 9,376 млн. руб.
	Большинство грантовых проектов содержат в себе мероприятия смешанного характера, затрагивающие несколько направлений Конкурса. Так, более 80% заявок в большей степени касаются работы с молодёжью, на развитие информационных ресурсов направлены около 19% проектов, столько же включают в себя мероприятия по укреплению и совершенствованию организационно-уставной деятельности в связке с развитием информационных ресурсов, всего лишь один грантовый проект (3% от общего количества) затрагивает вопросы социального партнёрства и охраны труда, но в большей степени он касается развития информационных ресурсов.
Согласно Положению о Конкурсе, на реализацию победивших грантовых проектов заложена сумма 10 млн. руб. из средств ЦК Профсоюза, в рамках которой конкурсной комиссией были отобраны лучшие проекты, соответствующие требованиям Положения о Конкурсе и рекомендованные к утверждению (Приложение №1).
На основании заключения комиссии Конкурса,

Президиум Профессионального союза работников здравоохранения
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить победителями конкурса «Профсоюзный грант» следующие организации:
1.1. Дагестанская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Система персонифицированного учета членов Профсоюза»;
1.2. Дагестанская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Сервис подготовки наградных материалов»;
1.3. Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Система «ПРОФКОМ-ОНЛАЙН»;
1.4. Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Онлайн-офис первичной профсоюзной организации»;
1.5. Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Первичная профсоюзная организация государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Московская областная больница им. проф. Розанова В.Н.», проект «Современный Центр наставничества – новая точка притяжения Профсоюза»;
1.6. Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Первичная профсоюзная организация государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Московская областная детская клиническая травматолого-ортопедическая больница», проект «Электронный помощник по коллективному договору»;
1.7. Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Трек «Мастерская успеха» в рамках программы «Трансформация. Уровень 2.0»;
1.8. Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Трек «АвтоТрансформация»;
1.9. Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Трек «Лидерство. Партнерство. Резерв» в рамках программы «Трансформация. Уровень 2.0»;
1.10. Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Трек «PROДвижение» в рамках программы «Трансформация. Уровень 2.0»;
1.11. Алтайская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект Баф-сессия «Молодежь и профсоюз»;
1.12. Кировская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Первичная профсоюзная организация Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировская городская больница №2», проект «Светить, но не сгорать!»;
1.13. Луганская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Профсоюзная организация «Первичная профсоюзная организация студентов Государственного Учреждения «Луганский Государственный Медицинский Университет имени Святителя Луки», проект «КВН party «ПРОФСОЮЗ - Время перемен»;
1.14. Новосибирская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Общественная профсоюзная первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный медицинский университет» Минздрава России, проект «Специальность: медицина»;
1.15. Псковская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Государственное бюджетное учреждение здравоохранения псковской области «Псковский госпиталь для ветеранов войн», проект «Профессиональное выгорание медицинских работников: практика восстановления с профсоюзом»;
1.16. Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Форсайт-сессия «Актуальные вопросы и перспективы развития Профсоюза работников здравоохранения в Республике Башкортостан» в рамках форсайт – сессии «Мы вместе. За нами – будущее!»;
1.17. Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Конкурс «Как я вижу профсоюз будущего» в рамках форсайт – сессии «Мы вместе. За нами – будущее!»;
1.18. Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Тренинг-сессия «PROFVектор»;
1.19. Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ, Первичная профсоюзная организация обучающихся БГМУ республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Всероссийский Профсоюзный образовательный туристический кластер среди медицинских и фармацевтических вузов РФ»;
1.20. Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ, Первичная профсоюзная организация обучающихся БГМУ республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Клуб настольных профсоюзных игр «ПроИгра»;
1.21. Региональная общественная организация «Профессиональный союз работников здравоохранения города Москвы», Первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Минздрава России, проект «МедПрофПрав: Правовой форум для студенческих профсоюзных организаций ВУЗов медицинского профиля»;
1.22. Региональная общественная организация «Профессиональный союз работников здравоохранения города Москвы», Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова» Минздрава России, проект «Активисты в сетях»;
1.23. Саратовская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО «Саратовский государственный медицинский университет им. В.И. Разумовского» Минздрава России, проект «Интерактивная игра «Профполия»;
1.24. Северо-Осетинская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Первичная профсоюзная организация обучающихся ФГБОУ ВО «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Минздрава России, проект «Обучение оказанию первой доврачебной помощи»;
1.25. Северо-Осетинская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, Первичная профсоюзная организация государственного бюджетного учреждения здравоохранения республики Северная-Осетия «Детская поликлиника №1», проект «Медицина-профи»;
1.26. Тверская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Электронная первичная профсоюзная организация, система управления первичной профсоюзной организацией»;
1.27. Тверская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Система информирования и агитации».

2. Управлению по связям с общественностью, работе с молодёжью и международному сотрудничеству (Жанкевич О.В.) организовать:
2.1. информирование организаций – соискателей профсоюзного гранта о результатах конкурса в срок до 11 декабря 2023 года;
2.2. подготовку информации о победителях Конкурса для размещения ее в СМИ Профсоюза;
2.3. контроль хода реализации победивших грантовых проектов грантополучателями;
2.4. подготовку материалов на Президиум Профсоюза с информацией по итогам реализации грантовых проектов до конца 2024 года.

3. Руководителям организаций Профсоюза, ставших победителями Конкурса, организовать:
3.1. работу по реализации грантовых проектов со своевременным и качественным освоением грантовых средств;
3.2. освещение хода и итогов реализации грантовых проектов в собственных и региональных СМИ, а также своевременное предоставление данной информации в Профсоюз для ее освещения в СМИ Профсоюза;
3.3. подготовку и предоставление отчётов в Профсоюз о реализации грантовых проектов грантополучателями в соответствии со сроками, указанными в Положении о конкурсе «Профсоюзный грант».

4. Членам ПДМК ЦК Профсоюза и Уполномоченным по работе с молодёжью Профсоюза в Федеральных округах:
4.1. ежеквартально в своих регионах и Федеральных округах проводить контроль реализации грантовых проектов;
4.2. информировать ЦК Профсоюза о ходе реализации и промежуточных итогах грантовых проектов;
4.3. оказывать консультационно-организационную и информационную поддержку грантополучателям при необходимости, в том числе при подготовке итоговых отчетов по результатам реализации грантов;
4.4. организовать контроль и способствовать соблюдению сроков предоставления отчетов по реализации грантовых проектов в 2024 году.

5. Финансовому отделу Профсоюза (Рудакова Т.В.) перечислить средства в организации-грантополучатели в соответствии с приложением № 1, отнести произведенные затраты на статью профбюджета «Профсоюзный грант».

6. Начальнику отдела делопроизводства и контроля Организационно-аналитического Управления Профсоюза (Лазарева Ю.С.) направить данное постановление в региональные, межрегиональные организации Профсоюза, первичные организации медицинских высших и средних учебных заведений, первичные профсоюзные организации, ставшие победителями конкурса «Профсоюзный грант», в соответствии с п.1. настоящего Постановления.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Беспяткина В.О.

Председатель Профсоюза						 А.И. Домников

Приложение №1
к постановлению Президиума Профессионального союза
работников здравоохранения
Российской Федерации
от 05.12.2023 года № 11-14

Победители
Конкурса «Профсоюзный грант» в 2024 году

	[bookmark: _Hlk150852963]№ п/п
	РО/МРО
	Название организации грантополучателя
	Название грантового проекта
	Запрашиваемая грантовая сумма (руб.)

	1.
	Алтайская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Алтайская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Баф-сессия «Молодежь и профсоюз»
	350000

	2.
	Дагестанская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Дагестанская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Система персонифицированного учета членов Профсоюза
	350000

	3.
	Дагестанская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Дагестанская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Сервис подготовки наградных материалов
	350000

	4.
	Кировская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Первичная профсоюзная организация Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировская городская больница №2»
	Светить, но не сгорать!
	239000

	5.
	Луганская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Профсоюзная организация «Первичная профсоюзная организация студентов Государственного Учреждения «Луганский Государственный Медицинский Университет имени Святителя Луки»
	КВН party «ПРОФСОЮЗ - Время перемен»
	94018

	6.
	Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	СИСТЕМА «ПРОФКОМ-ОНЛАЙН»
	350000

	7.
	Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	«Онлайн-офис первичной профсоюзной организации»
	350000

	8.
	Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Первичная профсоюзная организация государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Московская областная больница им. проф. Розанова В.Н.»
	Современный Центр наставничества – новая точка притяжения молодежи Профсоюза
	350000

	9.
	Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	ППО ГБУЗ МО «Московская областная детская клиническая травматолого-ортопедическая больница»
	«Электронный помощник по коллективному договору»
	350000

	10.
	Новосибирская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Общественная профсоюзная первичная профсоюзная организация студентов Новосибирского государственного медицинского университета
	Специальность: медицина
	340000

	11.
	Псковская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения псковской области «Псковский госпиталь для ветеранов войн»
	Профессиональное выгорание медицинских работников: практика восстановления с профсоюзом
	293700

	12.
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Круглый стол «Актуальные вопросы и перспективы развития Профсоюза работников здравоохранения в Республике Башкортостан» в рамках форсайт – сессии «Мы вместе. За нами – будущее!»
	350000

	13.
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Конкурс «Как я вижу профсоюз будущего» в рамках форсайт – сессии «Мы вместе. За нами – будущее!»
	340000

	14.
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Тренинг-сессия «PROFVектор»
	200000

	15.
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Первичная профсоюзная организация обучающихся БГМУ республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ
	Всероссийский Профсоюзный образовательный туристический кластер среди медицинских и фармацевтических вузов РФ
	291000

	16.
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Первичная профсоюзная организация обучающихся БГМУ республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ
	Клуб настольных профсоюзных игр «ПроИгра»
	241000

	17.
	РОО Профсоюза работников здравоохранения г. Москвы
	Местная общественная организация - первичная профсоюзная организация обучающихся федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) Региональной общественной организации Профессионального союза работников здравоохранения г. Москвы
	Активисты в сетях
	157000

	18.
	РОО Профсоюза работников здравоохранения г. Москвы
	Местная общественная организация Первичная профсоюзная организация студентов Федерального Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова Министерства Здравоохранения Российской федерации Профессионального союза работников здравоохранения г. Москвы.
	МедПрофПрав
Правовой форум для студенческих профсоюзных организаций ВУЗов медицинского профиля
	80000

	19.
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Трек «PROДвижение» в рамках программы «Трансформация. Уровень 2.0»
	350000

	20.
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Трек «АвтоТрансформация».
	350000

	21.
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Трек «Лидерство. Партнерство. Резерв» в рамках программы «Трансформация. Уровень 2.0»
	350000

	22.
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Трек «Мастерская успеха» в рамках программы «Трансформация. Уровень 2.0»
	350000

	23.
	Саратовская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Первичная профсоюзная организация Профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации студентов ФГБОУ ВО «Саратовский ГМУ им. Разумовского» Минздрава России
	Интерактивная игра Профполия
	350000

	24.
	Северо-Осетинская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Первичная профсоюзная организация обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Северо-Осетинская государственная медицинская академия" Министерства здравоохранения Российской Федерации
	Обучение оказанию первой доврачебной помощи.
	235000

	25.
	Северо-Осетинская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	ГБУЗ «ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА 1»
	МЕДИЦИНА-профи
	336000

	26.
	Тверская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Тверская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Электронная первичная профсоюзная организация, система управления первичной профсоюзной организацией.
	350000

	27.
	Тверская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Тверская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ
	Система информирования и агитации.
	350000

	28.

	ИТОГО
	8097718